
r tvennyolcadik évfolyam. 3. SS*ám. Sátoraljaújhely, 1927 január 9

Megjelenik hetenkent 
kétezer

ímerdsn és ezombaton

Szerkesztőség és 
kiadóhivatal :

Sátoraljaújhely 
(Vármegyeház udvar)

Előfizetési ár
^ Negyedévre . . 2 pengő

1 Hirdetések:
négyzetcentiméterenként.

Nyllttér
soronként 16 fillér

POLITIKAI HÍRLAP

Telefon :
M T. 1. Kirendeltség es

szerkesztőség, kiadóhivatal

fi
has

FŐSZERKESZTŐ
FELELŐS SZERKESZTŐ

B.uo MAILLOT NÁNDOR Dr. MIZSÁK JÓZSEF
Telefon 

,\\. T. I. Kirendeltség és 
szerkesztőség, kiadóhivata.

109 ssám

Hiszek egy Istenben hiszek egy hazában 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hioek Magyarorszag feltámadásában,

Ámen

Súlyos hEismsresEh
A cseh politikai élet egyik 

tekintélyes tagja Kramarz a 
Na rod ni Politikában rendkívül 
figyelemreméltó cikket közöl, 
amelyben foglalkozik a cseh 
köztársaság külpolitikai hely 
zétével s Csehszlovákiára néz­
ve igen szomorú megállapítá­
sokat tesz. Ez az állam, ame 
lyik a háború utáni időkben 
a nagyhatalmak félrevezetésé­
vel Benessel az élen a világ- 
politika egyik faktorának tolta 
fel magát, megdöbbenve ismer 
rá a helyzetre, hogy nincsen 
számára más lehetőség, mint 
várni és figyelni. Szomorkodva 
Írja Kramarz cikkében, hogy 
a cseh külpolitikának nem va­
lami rózsásak a kilátásai, nem 
pedig elsősorban azért, mert 
Magyarország napról iiupra Ha­
talmasodik s az a konszoli­
dáció, amely gróf Bethlen 
István nevéhez fűződik, nem 
miliő jelenség.

Kramarz bizonyosan nem 
kedveskedni akart Magyaror­
szágnak, amikor cikkében el­
ismeri rólunk, hogy már a 
külföld is megállapítja életre­
valóságunkat. Ez a cikk szo­
morú beismerése annak, hogy i 
a csehszlovák köztársaság d> j 
csősége lehanyatlóban van. 
Amikor Kramarz ezt a tényt 
beismeri, ugyanakkor akara- : 
tán kívül is elismeréssel adózik 
Magyarország iránt.

A kisantant pár esztendei 
vergődés után ma már csak 
névlegesen áll fenn, pedig ezt 
a szervezetet Magyarország 
ellen alakitották s amint most 
Kramarz cikke is igazolja, 
legfőbb céljuk az volt, hogy 
meggátolják Csonkamagyar- 
ország talpraáliitását. A siker­
telen vállalkozás után Kramarz 
már észbekapott, hogy minden 
amit Magyarország betegsé 
gére alapítottak, sikertelen 
maradt. Ok ugyan Géniben a 
mindenütt, ahol szóhoz jut­
hattak, kenetteljesen hirdették 
a békét, a megértést, a gaz­

dasági közeledést, ugyanakkor 
azonban teljes gőzzel igyekez 
tek elgáncsolni bennünket 
minden békés szándékunk!) in.

Nemrégiben Massaryk tett 
olyan loyalis nyilatkozatot, 
amit ha tettek is követnének, 
mi sem akadályozná a két 
nemzetet az egymás iránti 
barátság kifejlesztésében. Hi­
het-e azonban a magyar nem­
zet hosszú évek tapasztalatai 
után az ilyen nyilatkozatokban, 
amikor Kramarznak már az 
is fáj, hogy Magyarország 
lábbadózóban van Az a nem­
zet, amelynek nincsenek nyu­
godt éjszakái, örökösen ret­
tegéssel tekint szomszédjára, 
joggal félhet attól, hogy ez 
a gyógyuló ellenfél egyszer 
egészséges is lesz.

Íme ilyen alapokon nyug 
szik az a cseh külpolitika, 
amely minden existenciaját 
szomszédja haldoklására ak-

pitotta. Etikai szempontból j 
nem kívánjuk bírálat tárgyává 1 
tenni, inkább gazdaságitag és j 
politikailag adjuk meg rá a í 
feleletet. Politikailag az egész 
világ bizalommal tekint felénk, 
egymásután írnak rólunk a 
legnagyobb elismerés hangján 
a legtekintélyesebb európai 
sajtóorgánumok, de gazdasá­
gilag sem izolált jelenseg, 
hogy külföldön is hangot 
adnak annak a rettenetes cse­
lekedetnek, hogy Európa 
egyetlen gazdasági egységét, 

i Magyarországot oktalanul fel- 
Í darabolták. Hazánk ilyen kö- 
I rülmények között is le tudta 
1 küzdeni a nehézségeket s ma 
j már olyan közgazdasági és 
i pénzügyi helyzettel rendelke- 
j zik, ami mindennél jobban 

igazolja nemzetünk életre- 
i valóságát s természetesen ok- 
! kai teszi féltékennyé a halá- 
: lunkat kívánó Csehszlovákiát.

Napközi Otthon szemezésével kezdi meg 0 Mansz, 
újra alakult sátoraljaújhelyi csoportja működését
A Magyar Asszonyok Nemzeti 

Szövetsége egyik legtiszteletreméi- 
több alakulata a csonka ország 
egyesületeinek.

A összeomlás utáni idők hivták 
életre s a nemzet fenyegetett jö­
vője és társadalmi békéje érdeké­
ben a keresztény moralitás jegyé­
ben megkezdve és folytatva mű­
ködését az igazolja legjobban hi- 
vatottságát és nélkülözhetetlensé­
gét, hogy hosszú és nehéz évek 
múltán ma is teljes virágzásban , 
fejti ki áldásos működését.

Határszéli városunkban is meg­
alakult az országos szervezet léte­
sítése után a Szövetség helyi cső 
portja és ha nem tndta azt az 

i eredményt elérni és felmutatni, 
melyet a Szövetség csoportjai a 
fővárosban és a vidéki empo- 
riumokban elértek, annak olyan 
különleges okai vannak, melyek 
boncolgatása nem tartozhat e cikk 
keretébe akkor, mikor a sátoral­
jaújhelyi Mansz. csoportjának újra 

: éledéséről szolgálunk híradással 
A Mansz. országos elnöknője 

I Torinay Cede irta egyik, évekkel 
ezelőtt megjelent karácsonyi cik 
kében a magyar asszonyoknak:

— Csak a nagy Tanítás: — a 
szeretet adhat erőt az asszonyok­
nak, hogy elbukott nemzetük lei­
kébe belevigyék az önmagába 
vetett hitet: a saját hitüket, a 
széthúzó nemzetre rásugározzák 
az összetartás világosságát: a saját 
összetartásuk példáját.

Ennek a magasztos elgondolás­
nak jegyében alakúit újra váro­
sunkban a Mansz. csoportja s az 
első ténykedése, mellyel újból fel­
vett működésének kezdetén magá­
ról hirt ad, valóban a szeretet je­
gyében született.

Egy, városunkban nagyon nél- 
! külözött intézmény létesítését ha­

tározta el a Mansz. Napközi Ott­
hon létesítését, mely azokat a 
gyermekeket veszi egész napon át 
meleg gondozásába, akiknek sz..ioi 
a nappali elfoglaltság, a kenyér- 
kereset utáni íutkosás a szegény­
ség, nyomorúság folytán nem 
képesek gyermekeik ellátására és 
gondozására elegendő időt foi- 
ditani.

A napközi otthon felállítására a 
fedezet máris megvan, egyelőre a 
helyiség kérdésének megoldása 

1 forog szóban, de remélhető, hogy

ez is mihamarább megoldást nyer 
s rövidesen hirt adhatunk a Nap­
közi Otthon működésének meg­
kezdéséről, mely városunk egyik 
legáldásosabb intézményének ígér­
kezik.

A legbiztatóbb ígérete ez a kez­
det a Mansz. helyi csoportja mű­
ködése megkezdésének, mert a 
szerető gondosság melegét sugá- 
rozandja azokra a gyermekekre, 
akik a legnagyobb jót, a családi 
otthon melegét és gondoskodását 
nélkülözik.

Városunk társadalmának leg- 
I őszintébb jókívánságai kisérik a
i Manszot nemescélu törekvései el-
!

érésében.

Megkezdik a magán­
gazdaságok szanálását

Megoldódik az ipari hitel ügye.
— Központi ipari telekkönyvet 

állítanak fel.
Budapestről jelentik: Az elmúlt 

év folyamán a hitel lehetőségek 
fokozatos javulást mutattak, ami 
különösen a Nemzeti Bank és a 
pénzügyi kormányzat érdeme. Az 
előbbi céltudatosan csökkenő ka­
matpolitikával hatott jótékonyan 
a hitelviszonyokra, a pénzügyi 

I kormányzat pedig kedvezőbb fel­
tételű hitelakciókkal igyekezett a 
gazdasági életnek, elsősorban a 
gazdáknak szorult anyagi helyze­
tében támogatására lenni. A ren­
delkezésre bocsátott hitelek azon­
ban közelről sem elégítették ki az 
igényeket s különösen az ipar 
részéről hangzott el sok panasz 
amiatt, hogy a hitelnyújtásnál az 
ipar a háttérbe szorul és olcsó 
és megfelelő hitel híján nem tud 
versenyképes lenni. Az ipari érde­
keltségek már több alkalommal 
kérték az illetékes köröket, hogy 
tegyék lehetővé az ipar számára 
hosszúlejáratú záloglevelek révén 
az ipari hiteleket, mert csak az 
ilyen hosszúlejáratú hitel mellett 
tud prosperálni és versenyképesen 
termelni a magyar ipar.

Az ipari hitelek ügyét törvény­
hozási utón fogják szabályozni 
és a most összeülő országgyűlés 
egyik legsürgősebb feladata iesz 
ennek a kérdésnek megoldása. A 
hitelek céljaira szolgáló külföld 
tőke rendelkezésre áll. úgy, hogy 
ennek a hitelnek a megvalósítása

Seves slxb. j-O £L11ox



2. ©Idái
ZEMPLÉN

1927. január 9.

HAtóH-BEMM
ÉRETT NTUttATlNDIAI BÁNÁS I RP.XELEFQM ! 98Z'85 I

LEGJOBB

amely hatalmas lépésekkel előbbre 
viheti az ipar és a keresKedelem
működését, azországgyüiéstőlfügg.

Az ipari hitel — értesülésünk 
szerint — 5-10-15 éves amortizá­
ciós hitel lesz s ennek folytatása 
nem fog szubvenciós alapon tör­
ténni. A hitelnyújtás tervbe vett 
módozatai már eleve kizárják, hogy 
a tervbe vett folyósítandó hitel 
bármilyen kis hányadát egyes vál­
ságos helyzetbe került vállalatok 
szanálására fordítsák. így tehát 
sem uj, kezdő, vagy bukás előtt 
álló vállalatok céljait nem fogja 
szolgálni ez az ipari hitelakció, 
hanem a hitel rendeltetése az, 
hogy erős, életképes vállalatokat 
lásson el forgó tőkével, hogy azok 
megfelelő működést fejthessenek 
ki. A hitelek folyósítására jelzá­
loglevél kibocsátó bank létesül. 
A kormánynak természetesen nem 
lesz befolyása arra, hogy kik 
kapjanak hitelt a zálogleveleket 
kibocsátó bank utján, csupán mó­
dot kívánnak adni arra, hogy az 
olyan vállalatok, amelyeknek for­
gótőkére van szükségük és kellő 
fedezetet tudnak nyújtani erre a 
hitelre, 5-10-15 éves amortizációs 
hitelekhez jussanak.

Az ipari hitellel kapcsolatosan 
fel fogják állítani a központi ipari 
telekkönyvet is, amely által lehe 
tővé válik, hogy csak egy telek­
könyvet kell megnézni, miáltal az 
egyes iparvállalatokra nézve min­
den adat közismertté válik.

hikes:

— A közigazgatási bizottság 
ülése és rendkívüli közgyűlés.
Zemplén vármegye közigazgatási 
bizottsága f. hó 10-én, hétfőn d. 
e. 9 órakor tartja január havi ren­
des ülését. Ezt követőleg d. e. 11 
órai kezdettel a vármegye törvény- 
hatósági bizottsága tart rendkívüli 
közgyűlést, melyen a felsőházi ta­
gokat megválasztja.

_A Mansz. kulturdélutánja.
A Magyar Asszonyok Nemzeti 
Szövetségének sátoraljaújhelyi cso­
portja folyó hó 16-án d. u. 5 
órai kezdettel az állami polgári 
leányiskola tornatermében műso­
ros kulturdélutánt rendez. Belépő- i 
díj nincsen. A nívósnak Ígérkező I 
kulturdélután programját lapunk j 
legközelebbi számában közölni 
fogjuk.

— Halálozás. Súlyos csapás 
érte Speczián Gyula r. tanácsost, 
a sátoraljaújhelyi áll. r. kapitány­
áig vezetőjét édes atyjának, Spe­
czián Gusztávnak f. hó 6 án tör­
tént elhalálozásával. A megbol­
dogult 54 évig állott Andrássy 
Géza és Andrássy Manó grófok

szolgálatában, mint uradalmaik 
jószágigazgatója. Súlyos betegen 
gyógykezeltette magat a főváros­
ban, honnan a felvidéki Betlérrc 
szállították, ahol f. hó 6 án el­
hunyt. Ismét kevesebb egy jó 
magyarral, egy magyar őrszemmel 
a Felvidéken. A felvidéki ma­
gyarság impozáns részvétével te­
mették f. hó 8-án.
- Felsőházi tagválasztások 

A budapesti Pázmány Péter tudo­
mányegyetem tanári kara ma d. e. 
tartott ülésében dr. Nagy Ferenc 
egy. tanár, rektort választotta meg 
felsőházi taggá, póttaggá pedig 
Tomcsányi Móric egyetemi tanárt.
Az állatorvosi főiskolát Hutyra 
Ferenc rektor képviseli a felső­
házban, póttag Marék József egy. 

j tanár.
— A Tröszt újabb ajánlatot 

adott a városnak. Amint a vá­
rosházán értesülünk, a miskolci 
Tröszt az áram szolgáltatására 
vonatkozólag újabb ajánlatot nyúj­
tott be a városhoz, melyben any- 
nyiban eltér előző ajánlataitól, 
hogy az egységárakat nem arany­
fillérben, hanem pengő-fillérekben 
számítja.

— Wolf Lajos Ujhelyben ma­
rad. Azok a megmozdulások, me- ; 
lyek arra irányultak, hogy a Ma- j 
gyár Általános Hitelbank sátorai- j 
jaujhelyi fiókjának igazgatóját, | 
Wolf Lajost itteni pozíciójában i 
visszatartsák, teljes eredményre j 
vezettek, amennyiben a Hitelbank i 
igazgatósága a nyíregyházai áthe- ; 
lyezést hatálytalanította. Wolf Lajos j 

I iránt az újhelyi társadalom meg­
értése és ragaszkodása oly frap- 
pánsul nyilatkozott meg áthelye­
zése hírére, mely legméltóbb ju­
talma itteni működésének és elis­
merése vonzó és szeretetreméltó 
egyéniségének.

— Molnár Gyuláné zenees­
télye. Mindig eseményei váro­
sunk kulturális életének azok a 
bemutató hangversenyek, ame­
lyeket Molnár Gyuláné évente 
szokott rendezni tanítványai köz­
reműködésével. Szerdán este a 
vármegyeháza nagytermében ren­
dezett zeneestélye is az ő kivé­
teles nagy értékei mellett tett 
bizonyságot s bár csak tanítvá­
nyai tudásával szerepelt, mégis 
ezekkel igazolta be legjobban, 
mennyire nélkülözhetetlen ténye­
zője városunk kulturális életének. 
Tanítványai annyira meglepő, 
olyan kiforrott zenei intelligenciá­
val bizonyították alapos készült­
ségüket, mely legnagyobb dicsé­
rete mesterüknek. A Stefánia 
egylet javára rendezett hangver­
senyre egészen megtöltötte a kö­
zönség a vármegyeháza nagyter­
mét s a program minden egyes 
számánál lelkesen adott kifejezést

I

tetszésének, a szereplőkkel együtt 
bőven juttatva elismerését a fő­
városi legelső művész körökben 
is elismert Molnár Gyulánénak.
A programot Fröhlinger Ily zon 
gorajátéka vezette be szép jövő­
vel biztató zenei talentumról téve 
tanúbizonyságot. Mester Sándor 
és Kiss Zoltán magyar dalokat 
énekeltek kedves közvetlenséggel,
báró Ghillány István és Chudovszky 
Lajos pedig négykezes zongora- 
játékukkal arattak zajos tapsokat 
Gálos Lilly nagy zenei intelli­
genciára valló zongorajátéka va­
lósággal meglepetést keltett. Fiizy 
Erna — Guth tanar tanítványa
_ a legkomolyabb kvalitásokkal
bir arra, hogy nem is sok idő 
múltán a legnívósabb hangverseny 
programokon olvassuk nevét.Zugó 
tapsokat aratott a program utolsó 
számában Nagy Péla erőteljes, 
kifejező, lendületes zongorajáté­
kával. Kitűnő technikája, nagy 
temperamentuma a hozzáfűzött 
várakozások beváltását ígéri. A 
hangverseny végén a közönség 
melegen gratulált Molnár Gyulá­
nénak az est gyönyörű sikeréért*

— Felolvasás és előadás 
Sárospatakon a magyar dal 
fejlődéséről. Január hó 16-án, 
vasárnap d. u. 3 érakor felolva­
sás és előadás lesz a főiskolai 
Tápintézet Mudrány termében. Fel­
olvasást tart Komáromi János a 
jeles regényíró r A szambori leány 
címmel, Molnár Imre budapesti 
kiváló énekművész pedig előadást 

| fog tartani a magyar dal fejlődé- 
i séről a legrégibb időktől máig.
| Az előadások előtt a Főiskolai 
j Énekkar, azok után pedig a gim- 
I náziumi vegyeskar fog énekelni.
I Belépti dij 1 pengő.

— Nagy hossz az ujborok 
piacán Az ujborok piacán hatá- 

i rozott hosszmozgalom érezhető.
! Az ujbor minőségileg kitünően 

fejlődik, az átlagos minőség ma 
az ujborokná! 12-13 fok. A ke­
reskedők a borokat átlag 11 — 12 
ezer koronájával vásárolják, ami 
a szüreti 6—8000 koronás álak­
kal szamben már 60%-os áremel­
kedést mutat.

_ Fellépett a spanyol nátha 
a fövárosban.(?) Ma kilenc beteget 
szállítottak be a fővárosi járvány 
kórházba, akikről hozzátartozóik 
azt hiszik, hogy spanyol náthá­
ban betegedtek meg. D>. Gerlóczy 
főorvos szerint ezideig még nem 
nyert megállapítást, hogy a be- 

! szállítottak valóban spanyol nát­
hában betegedtek meg. Miután 
a spanyol nátha a levegőn át 
terjed, valószínű, hogy keresztül 
száguld egész Európán. Minden 
intézkedés megtörtént azonban, 
hogy a betegség veszélyeit a mi­
nimumra redukáljak.

_ Banán lepény. Készíts lágy 
tésztát V* kg. liszt és 9 deka 
margarinból mit eldörzsöltél, n 
hány csepp citromléből és kellő 
mennyiségű hideg vízből. Nyújtsd 
ezt ki lisztezett deszkán és bélelj 
egy tésztapléhet (karimásat) vele. 
Töltsd meg száraz borsóval vagy 
rizzsel, hogy üres maradjon és 
süsd kb. 20 percig közepes sütő­
ben. Vedd ki a borsót és tedd 
hülni a tésztát. Szeletelj néhány 
banánt és helyezd szabályos so­
rokban a tésztára. Olvassz na­
rancs vagy eper geléét és ha ki
hült, öntsd a banánra és hagyd

%

megolvadni.
— A törvényszékről. Réme 

volt a Bodrogköznek egy kilenc­
tagú tolvaj cigányokból alakult, 
lopással üzletszerűen foglalkozó 
szövetkezet. Végig lopkodták Ki­
ese, Lacza, Rozvagy, Géres, Per- 
benyik, Battyán, Nagygéres köz­
ségeket és igy tevékenységüket 
kiterjesztették a Bodrogköz meg­
szállott részére is, míg kézre ke 
rültek. A kir. törvényszék Emődy 
tanácsa a tolvajszövetkezet tag­
jait: Tóth Miklóst 3 évi (egy­
házra, Balog Imrét 2 év 6 havi, 
Tóth Lászlót 2 év 2 havi, Laka­
tos Sándor, Tóth Péter és András. 
Balog Gyulát egyenként 2 év 1 
havi (egyházra, Lakatos József és 
Kis Gábort 1 — 1 évi börtönre 
ítélte,

A múlt év október 25-i tokaji 
országos vásárt egy 8 tagú cigány 
társaság lepte meg és hol egy 
csizmát, hol ruhaneműt, pénztárcát 
sikerült nékik a vásári tömegben 
elemelni. A társaság azonban nem 
sokáig öivendhetett a hadizsak- 
mánynak, mert a tokaji csendőr­
ség még a vásáron elfogta s be­
szállította őket az újhelyi kir. 
ügyészség fogházába. A kir. tör­
vényszék a vásári tolvajokat: Ba­
logh Károlyt 2 év 3 havi, Glonc 
Józsefet 2 évi fegyházra. Gionci 
Fanit 1 évi Csóka József, Laka- 

! tos Anna, Gusztáv József, Gionci 
! Józsefet 6—6 havi börtönre ítélte. 

— Regényirodalmunk mes­
tere, Herczeg Ferenc, uj regényt 
irt „A Milói Vénusz karja" cím­
mel, amelyet január 1-től fogva 
folytatásokban közöl az ő szer­
kesztésében megjelenő Uj Idők. 
A lapnak most megjelent újévi 
száma már közli is a regény első 
fejezetét, amely rendkívül érdekes. 
Ebben a számban Herczeg Feren­
cen kívül az angol regényiroda­
lom egyik legjelesebb mestere.

crops,
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Ernest-Temple Thurston is közli 
regényének „Az álnok városáé­
nak első részét. Pompás művészi 
képeken kívül irodalmunk Kiváló­
ságainak elbeszélései, versei és 
cikkei díszítik az Uj Idők hasáb­
jait : Csathó Kálmán, Szomaházy 
István, Császár Elemér, Koszto­
lányi Dezső, Falu Tamás, Lyka 
Károly, Terescsényi György, Ju- i 
hász Gyula, Lázár István, Somlyó 
Zoltán és Barcsay Fehér Géza 
Írásai. A rovatokban egy sereg i 
érdekes felvilágosítást talál az ol- . 
vasó, a szobakertészetről, szép­
ségápolásról és a konyha ujdon- j 
ságairól, a szerkesztői üzenetek­
ben pedig közérdekű kérdésekről. 
Herczeg Ferenc hetilapjának, a 
mely rég bevált házi barátja a mü­
veit magyar családoknak, előfize­
tési ára negyedévié 6 40 pengő. 
Mutatványszámot kívánatra díjta­
lanul küld a kiadóhivatal, Buda­
pest, VI., Andrássy ut 16 

— A Képes Krónika ezévi 2- 
ik száma irodalmi szám. Közli 
Kosáryné Réz Lola pompás re 
gényfolytatását, Hamvas József, 
Medveczky Bella, Altay Magda, 
Mihály László és Kortsmárossy 
Tibor irodalmi írásait. A cikkek 
közül pedig külön érdekességgel 
bir Szánthó Dénes leírása a régi 
és uj Bern életéről cs művészeté­
ről, mellette pedig Salv Dezső 
csevegése számíthat érdeklődésre. 
Folytatódik N. A Cásson ameri­
kai üzleti „spiritus rector“ Az üz­
let tudománya cimíi cikksorozata 
és Sheridan világhírű regényének 
az „Öt koponyá1* nak befejeződő 
részlete. Kiegészíti ezt a mélynyo­
másos melléklet és a száznál több 
aktuális fotográfiák sorozata, vé­
gül a lap népszerű rovatai. A 
Képes Krónika uj száma is kap 
ható mindenütt.

— Vidéki jegyzdséghoz 
kisegítő irodai mtmkaerfl- 
nek ajánlkozik minden te­
kintetben megbízható
egjén. €iin meg* adható a 
kiadóhivatalban.

— UTOLSÓ HÉT A MO 
ZliiAN. 1027 január 11-én, 
kedden és 12-én szerdán 
este (i és fél í> órakor be­
mutatásra kérni 
A VÍG ÖZVEGY 

Lehár Ferenc világszerte 
ösmert operettje filmen.
A fösze répáén Mae Húr aj 
és John Gilbert.

Január 13-án, csütörtö­
kön este <í és egynegyed 9 
órakor színre kerül

KERINGŐ KIRÁLYNŐ 
történet a régi jó időkből 
9 felvonásban. A filmgyár­
tás remeke. A főszerepet 
a kedves Harry Liedtke 
és a gyönyörű Lia Mara 
játszók. Méltó partnerük 
ebben a darabban Verebes 
Ernő, a litres magyar szí­
nész.

Január 15-én, szombaton 
este <t és egynegyed 9 Óra­
kor szilire kerül

A BURLINGTON 1 
R1PACSOK

vígjáték S felvonásban. A 
főszerepben a szép Gloria 
Swanson uégjtéle szerep­
ben.

Január M án, vasárnap 
4, 6 és egynegyed 9 órakor 
utolsó előadás

egy magányos sir

dráma S felvonásban. Fő­
szereplők Mia May és a 
litres Conrad leidt. kitii 
nő kisérő műsor. Magyar 

Híradó. 

KÖHÖG Ei 
ELLEN

„Vb

JmfmPl HÉT1F U CUKORKA |

/

járatja és olvassa a

Biztosítási és 
Közgazdasági tápot

E lap három évtizedes fönállása 
alatt bebizonyította

nélkülözhetetlen s hasznos voltát
Az újság mindig

friss, gazdag tartalmú, fontos
cikkekeket és értékes 
híranyagot tartalmaz

E lap nélkülözhetetlen
min en szakembernek.

Előfizetési ára egész évre 20 P
Tisstvieelöknek és egy­
leteknek kedvezményes 

előfizetés

A lap kiadóhivatala
BUDAPEST,

VI., kér. Vörösmarty ucca 43

Hosszabb szünetelés után — 
ami azonban az utolsó színházi 
évadok viszontagságai és keserű 
szájize után a közönségnek nem 
is tűnik fel olyan hosszúnak j 
— január 17-én újból megnyílnak 
a Városi Színház kapui. Ezúttal a 
szinügyi bizottság odaítélése alap­
ján Gulyás Menyhért színtársulata j 
játsza le a szezont tagadhatatlanul j 
sokat ígérő programmal. ,

A múltak keserű tanulságai j 
után a közönség érthető tartóz- I 
kcdással tekint a szezon elé. Min- i 
den oka meg van erre. mert Gulyás 
Menyhért elődei nagyon sok te­
kintetben visszaéltek nemcsak a 
város, hanem a közönség jóindu­
latával és áldozatkészségével is 
és nem szórakozást, felüdülést 
nyújtottak a közönségnek, hanem 
nyűg és teher voltak a város és 
a közönség nyakán.

Gulyás Menyhért, a nyíregyhá­
zai színtársulat igazgatója, mind­
ezek dacára is optimizmussal te­
kint a január 17-én megnyíló 
szezon elé. Optimizmusa pedig 
egyéniségében és azon erős elha­
tározásában találja magyarázatát, 
hogy mindent el fog követni a 
régi árnyékok elűzésére és a kö­
zönség bizalmának újból való 
megnyerésére.

Nem előlegezhetjük egyelőre, 
hogy ez sikerülni is fog neki. A 
vidéki társulatok a nehéz gazda­
sági helyzet folytán még mindig 
erős dekadenciában vannak. De 
ha figyelembe vesszük azt a tisz­
teletreméltó múltat, amely Gulyás 
mögött áll, azokat a jó híreket, 
amelyeket Nyíregyházáról hallot­
tunk róla és társulatáról, nem 
tartjuk kizártnak a szezon sikerét.

A polgármester — a múltak 
tanulságai nyomán szükségesnek 
találta, hogy információkat szerez­
zen a szezon megkezdése előtt 
Gulyás Menyhért és társulatáról. 
Megkeresésére a következő hiva­
talos választ kapta Nyíregyházáról:

„A nyiregynázai városi szinügyi 
bizottság véleménye szerint Gulyás 
Menyhért színtársulata és annak 
működése minden tekintetben meg­
felelő és bizalommal ajánlhatom 
úgy Polgármester ur, valamint 
Sátoraljaújhely város közönségé­
nek szives jóindulatába. Az igaz­
gató komoly színész, aki csak 
hivatásának és a színpadnak él. 
Munkálkodásának eredménye meg 
is látszik az előadások színvona­
lán és megnyilvánul a rendezés­
ben. Az előadások gördülékenyek,

a szerepeket jól tudják, a műsor 
változatos, a színtársulat tagjai 
megfelelők és azt hiszem, hogy 
Polgármester ur városának közön­
sége i; minden tekintetben meg 
lesz elégedve az igazgató és a 
társulat működésével.“

A társulat valóban jó erőkből 
áll, az Ígért program elsőrangú és 
így — mint a magyar színészet 
őszinte barátainak azt kell leg­
alább is kérnünk a sokat csaló­
dott közönségtől, függessze fel 
addig Ítéletét, mig alkalma nem 
lesz az ígért különbségeket meg­
állapítani.

Gulyás Menyhértnek, aki e hó 
4-én megkezdette a bérletek gyűj­
tését, halaszthatatlan teendői vég­
zésére vissza kellett Nyíregyházára 
utaznia ; a bérletgyüjtést titkára 
folytatja.

Falusi képek
Irta Miskolczy Kálmán.

Mar napok óta olyan csikorgó 
téli idő uralkodott, hogy a rossz 
kutyát kár volt kiverni. A gyer­
mek — ha csak rövid ideig is 
tartózkodott a szabad levegőn — 
szinte meggémberedett, ujjait se- 
hogysem tudta körmösre tartani. 
Arca kékes-lilában játszott, az 
orra meg olyan volt, mint a kis^ 
piros hónapos retek.

Tegnap aztán el kezd a lan­
gyos alszél íujni. Az iskola bá­
dogtetején megmozdul a hó. Csú­
szik . . . csúszik . . . majd egy 
nagy cuppanással lezuhan a földre.

Ma meg még egész nap esett. 
Olyan hó is, meg eső is együtt. 
Utcánk sikos volt és járhatatlan. 
Nem jó ilyenkor kinn járni. Igen 
ám, de ha muszáj. Például — te­
szem azt — a kisbirónak. Ha jól 
latom épen ő jön ott a Németék 
kapuja előtt. Bizonyosan bélyeg­
ért megy a postára. Vagy ha nem, 
akkor a boltba küldték trafikért. 
A segédjegyzőnk nagy dohányos ; 
de bőkezű és jó lélek, hát mit 
nem tenne meg neki az ember ?

Olyan vigyázva lépked a koma, 
mintha a tarlón járna, de mezítláb.

Én benn vagyok a szobában s 
onnan nézek ki a borongós vi­
lágba. Olyan most minden, mint 
az idő : szomorú. Az utca is. A 
fa is, a varjú is, mely a kopasz- 
tott akácágon gubbaszt, Még há­
rom óra lehet csak — szent Is­
ten ! — és már este van. A szom­
széd kacsái már régen besétáltak 
a kacsaólba, a tyúkok meg a 
színben pihenő szekér két olda­
lán, rudján üldögélnek és szunyó­
kálnak.

Sátoraljaújhely Fő ucca l sz.
Kossuth-szoborral szemben

Üzletáthelvezés miatt: az összes raktáron levő 
úri és női divatcikkek, 'harisnyák, keztyiik, szvetterek, pullowerek csipkék, sza lagok 
. £s piperecikkek rendkívül oicsóarban kerülnek eladasra_____________
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A szomszéd most kijön a ház- Csakugyan hozzam jön. Mar be 
ból. Odamegy a gémeskuthoz. is fordult a kapun. Kopogtat 
Kezébe veszi a kutostort s karjait | bejön, 
úgy emelgeti egymás felé, mintha Olyan hetven esztendősnek
fef akarna rá mLoi. Te,emeriti ! vélné az ember, pedig esak az 

. . .__ : „ i — n e mtu do mhanyadtkata vályút. A kút,a ráteszi a fedőt, ölvén 
aztán az istállóba megy. I taP0SSa-

nemtudomhányadikat 
Mindig mosolyog, de

tán az istállóba - egy. ; -r------  . ~
Csak kevés idő telik el, mikor | ilyenkor a jobb kezei a ^ajaec 
v • I tivan too-too íarasu. Aaz istálló ajtóban lm megjelenik 

egy tehén. Utana egy üsző-borjú^ 
olyan szép kis borjú. Végül kijön 
az ember.

A tehén lassú léptekkel a vá­
lyúhoz tart.

A borjú — ni csak 1 — fellöki 
hátulját s vihancol. Hopp-hopp í

Az anyja ránéz Elbódül. Mintha 
mondaná:

__ Ugyan te. ugyan te, hat nem
félsz, hogy kitöröd a nyakad ezen
a síkos földön •?'.

És a borjú megérezte a rosz- 
szalást, odamegy szépen ő is a i 
vályúhoz.

Isznak.

teszi . . • Olyan top-top járású. A 
nagykendő alatt valami nagyon 
kidudorodik.

Leül a fasladára.
Nemsokáig időzik. De az a ke­

vés idő is elég ahhoz, hogy meg­
tudjam a múlt éjszaka az alvégen 
hány lyuk veszett el Kire gya 
nakszanak. A bodorék kutyáját 
valami gonosz lelek masinafejjel 1 

megmérgezte. Szegény Sajó még 
reggel is nyöszörgőit a szilvala 
alatt. Megsajnálták és agyonlőtték.

— Hát azt se tcccett hallani, 
hogy a Csakiék tehene vért adott ? ! 
Megrontották. Tudom, hogy igaz. 
A Csáki-gyermek ivott a véres

MEGJELENT Zemplénvármegye

VKÖN^VE
(ZEMPLÉN NAPTÁRA)

Hivataloknak és magánosoknak néihölözhBíBtlín.
Tartalmazza: Zemplénvármegye teljes tiszti 
címtárát, helységnévtárát, a vármegyei 
távbeszélő előfizetők teljes névsorát.

Kapható és megrendelhető a
Zemplén kiadóhivatalában

Vármegyeháza 111 udvar.

^fZ ' • t í i. hpfe’é Az i tejből és most ott kínlódik szt
Aztán megindulnak bete.e. ej

__ i a ovnmrat taiia! a. oristálló ajtónál a gyermek megint
megugrik s majd az any7ja nasa 
alatt befurakodik az ajtón. A sze­
les állatja!

A gazda, hogy rázarja a reteszt, 
a házba tart.

Én ott maradok az ablaknak 
Szivarkát sodrok és rágyújtok. A 
kék fust száll a szobában felfelé,
Nem úgy, mint a Kovácsné ké­
ményéből. Az bizony az udvar 
földjén terjeng. Esős idő. Csúnya 
idő. Az embert már-már környé­
kezi az unalom, mikor megph 
lantok valakit. Biztosan hozzám ; 
jön. Még a jómultkorában meg- ; 
szólít:

_ Teccik szeretni a tököl, ké­
rem szépen?

— Nem szeretem én, Pandóné,
csak megeszem. ,

lay evőderetünk mi egymássá, ! magam.
. y. S | Letörölte magát egy vizes
_ Hat ha el tecccne fogadni.. rongydarabbal es elmegy ma

vinnék egyet. \ sodsz°: ... ... ,
_ Köszönöm, Pzndóné, majd — Csúnya, síkos <■

adok egy kis dohányt Jóskának

gény. A gyomrát fajlaija. Az or 
vost elhívtak. De minek ? Ecetes 
korpa kell arra, de jó melegen 
Abbizony — és integet tejével.

Szinte kedvem volna megkér 
dezni, hogy7 kinek használt már 
az ecetes korpa, de mozgolódik 
a faládán, feláll és indulni készül

A nagykendő alól előveszi a 
tokot. Jófajta sütőtök.

— Elhoztam, ha el teccik fo­
gadni, kérem szépen.

— No, én meg ezt Jóskának 
szántam. Egy kicsit erős, de ő az 
erőset szereti.

Elmegy.
Pár pillanat muiva visszajön 

csupa sárosán.
— Nohát, még igy se jártam 1
Csak igen-igen nagy erőfeszi- j 

tésbe kerül, hogy el ne nevessem j

BZ EiSS y3töP3l|3^3ffif i ^ ^ Sí E
ÖKUTSCH BIjUM És TÁ1WAI

HordóUzemében Faárugyárában Fakereskedéseben
mindenféle nagyságú Mindennemű asztalos Faragott fa, rúd deszka,

hordák, szure.e.6 es munka, bútor épü- . c, zs.nde.y, cserép,
pinceedények, zsíros- let munka; ajtók, ab tűzifa
és csomagoló hordák lakok, berendezések hajópadló, t ti z.U 
leggondosabb kivitelben és legelőnyösebben beszerezhető-. , |

Telefonszám : 2 e

Zemplén vármegye alispánjától.

Szám : 33/1927.

Tárgy: Zempiénvármegyei közkórházi 
főorvosi állás betöltése.

Pályázati htetmfo?.
Zemplénvármegye! sátoraljaújhelyi Erzsébet köz­

kórháznál nyugdíjazás folytán megüresedett

belgyógyászati osztályos főorvosi
állásra, a Vármegyei Ügyviteli Szabályzat 2. § a alap­
ján pályázatot hirdetek. . Q

A főorvosi állás kezdő javadalmazasa, az lPzo 
évi 124 000. számú N. M. M. körrendelet szeiint, a 
X. fizetési osztály 3. fokozatának megfelelő íizetes
és lakpénz, . .. , .

Felhívom mindazokat, akik ezen aüasra pályázni
óhajtanak, hogy az 1883 évik
jeti képesítésüket s esetleg eddigi alka.maztaidsukat, 
a forradalom és kommunizmus alatti magatartásukat 
igazoló okmányokkal felszerelt és a vármegye főis­
pánjához, Méltóságos Szél 1 József úrhoz címzett 
kérvényeiket a Vármegyei Ügyviteli Szabályzatod §-a 
értelmében 1927. évi február hó 15 lg bezáró ag 
hozzám mutassák be, illetve „ Alis páni Hivatal, ^Sátor­
aljaújhely “ címre küldjék be. A később erkezo kér­
vényeket figyelembe nem veszem.

Olyan pályázók, akik már valamely törvény,ía- 
tóság szolgálatában állanak, ennek eiső tisztviselője, 
más közhivatali állásban lévők hivatalfőriökük, köz- 
szolgálatban nem állók pedig állandó lakóhelyük tör­
vényhatóságának első tisztviselője utján kötetesek 
pályázati kérvényüket hozzám eljuttatni.

* Sátoraljaújhely, 1927. évi január ho 5.

Bernáih Aladár
alispán

Mindennemű községi és jegyzői nyomtatvány 
könyvnyomdánkban beszerezhető

P 25 N Cl Ő hire írási ansaals, hogy

8 % ■
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Karácsonyi ajándékait csakis nila vásárollialja legolosouban
Nyomatott a IvptulajdiVs: Zemplén könyvnyomda és lapkiadó

^T^Uujl.uy. Felelős kiadó: Szenlgyörgyi Géza r, t. igazgató
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